平成３０年９月６日

２年次保護者 様

県立三田祥雲館高等学校

校 長  髙 橋 敬 介

修学旅行の実施について

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本日の未明、北海道胆振地方中東部で地震がありました。これによる被害状

況については次々とメディア等で発信されていますが、来週の火曜日出発予定の修学

旅行への影響と安全確保等が心配されるところです。

現在、旅行者等と連携を取りながら情報収集に努めていますが、今後の見通しを含

め、まだ正確な状況把握には至っていません。引き続き関係各所との連携をとりなが

ら余震や復旧の状況に最大限の注意を払い、計画変更や中止も視野に入れながら対応

していきたいと考えています。

なお、現時点でお知らせできる事項は、以下の通りになっています。

（１） 明日（9/7）の朝に予定されていた荷物輸送は中止します。

ＪＲが運行していないため、輸送できない状況にあります。（修学旅行実施の

場合は、航空機に預けて輸送することになります。）

（２） 明日（9/7）、より詳しい情報と今後の見通しをお知らせする予定です。

 今回の修学旅行は生徒達が大変楽しみにしている行事であり、実現してやりたいと

いう思いがあります。一方、安全性の確保は何よりも重要であり、保護者の皆様が最

も気になる点であると理解しています。

 難しい判断が迫っていますが、様々な可能性を考慮して決定したいと考えています

ので、ご理解の程よろしくお願いいたします。